2022 年 10 月 18 日

各 位

会 社 名 日本リビング保証株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長     安達 慶高

 （ コ ー ド 番 号 ： 7 3 2 0  東 証 グ ロ ー ス ）

問 合 せ 先 取締役管理本部長     吉川 淳史

 （TEL：03－6276－0401）

「Seed SaaS DX Fund」への出資に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり投資事業有限責任組合への出資を決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．本件の背景および目的

当社は、「独創的なリアルとデジタルのサービスで、暮らしの資財価値を最大化する」というミッションの達成に向けて、デ

ジタルプロダクトや業務支援システムの開発をさらに加速させることを目的に、既にこれまで計４社の新興テクノロジー企業

との資本業務提携を進めてまいりました。

今回、日本国内のレガシーな産業をアップデートするスタートアップ企業に出資・支援活動を行っているベンチャーキャピ

タルである Gazelle Capital 株式会社が運用する Seed SaaS DX Fund への新たな出資を通じて、新興テクノロジー

企業との、より戦略的かつ継続的な接点構築を展開し、当社の新規事業開発をさらに加速してまいります。

2．「Seed SaaS DX Fund」の概要

(1)ファンド名称 Seed SaaS DX Fund

(2)組合名称 Gazelle Capital 2 号投資事業有限責任組合

(3)投資約束金額 100 百万円

(4)組合加入契約日 2022 年 10 月 24 日

３．今後の見通し

 本件による当社グループの当期業績への影響は軽微と見込んでおります。今後本件が当社グループの業績等に重大な

影響を与えることが判明した場合には速やかにお知らせいたします。

以上